

Fulby ApS
Hestehavevej 4
4180 Sorø

CVR-nr: 12 11 15 84

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2023
(37. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/6 2024

Jørgen Steen Jensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2023	12
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Fulby ApS
Hestehavevej 4
4180 Sorø

Telefon: 57 84 50 61

CVR-nr.: 12 11 15 84

Direktion

Jørgen Steen Jensen

Revisor

Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af kapitalforvaltning og investeringsvirksomhed.

Selskabet ejer kapitalandele i datterselskaberne Sjællands Lastvognsophug ApS, Sealand Trees ApS, Fulbyejendomme ApS samt Flemstofte Miljøfabrik ApS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets kapitalandele i de tilknyttede virksomheder udviser overskud på t.kr. 3.218 mod t.kr. - 263 året før. Resultatet af kapitalandele i tilknyttede virksomheder betegnes som tilfredsstillende.

Samlet set udviser årets resultat et overskud på t.kr. 3.933, hvilket resultat betegnes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
Bruttofortjeneste	-10.551	-40.907
Resultat før finansielle poster	-10.551	-40.907
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.217.552	-262.955
Finansielle indtægter	0	7
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.281.020	338.066
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-258.561	-55.865
Andre finansielle omkostninger	-95.257	-98.923
Resultat før skat	4.134.203	-120.577
3 Skat af årets resultat	-201.663	-33.610
ÅRETS RESULTAT	3.932.540	-154.187
Forslag til resultatdisponering		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.217.552	-2.361.003
Overført resultat	714.988	2.206.816
DISPONERET I ALT	3.932.540	-154.187

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

AKTIVER

	2023	2022
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.356.559	40.564.566
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	45.356.559	40.564.566
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	45.356.559	40.564.566
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.721.208	20.260.477
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	90.507	841.633
Udskudt skatteaktiv	0	21.229
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	23.811.715	21.123.339
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	936	1.037
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	23.812.651	21.124.376
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	69.169.210	61.688.942
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.770.831	978.838
Overført resultat	41.830.872	41.115.884
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	48.201.703	42.694.722
	<hr/>	<hr/>
Kreditinstitutter	0	12.505
	<hr/>	<hr/>
4 Langfristede gældsforpligtelser	0	12.505
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	41.041	231.805
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.942.335	2.936.873
Skyldigt sambeskatningsbidrag	270.941	841.633
Anden gæld	10.005	10.005
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	14.703.185	14.961.399
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	20.967.507	18.981.715
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	20.967.507	18.994.220
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	69.169.210	61.688.942
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	600.000	600.000
	<hr/>	<hr/>
Virksomhedskapital ultimo	600.000	600.000
	<hr/>	<hr/>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	978.838	0
Henlagt for regnskabsåret	3.217.552	-2.361.003
Andel i kapitalreguleringer	1.574.441	3.339.841
	<hr/>	<hr/>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	5.770.831	978.838
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat, primo	41.115.884	38.909.068
Årets resultat	714.988	2.206.816
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat ultimo	41.830.872	41.115.884
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	48.201.703	42.694.722
	<hr/>	<hr/>

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter den indre værdis metode. Værdiansættelsen af kapitalandele i Sjællands Lastvognsophug ApS er behæftet med usikkerhed ved måling af selskabets varebeholdninger. Beholdningerne har over en årrække undergået langsom omsættelighed, hvilket skyldes afmatning og vanskelige afsætningsmuligheder indenfor handel med brugte lastvognsdele. Selskabets varebeholdninger følger et fast nedskrivningsprincip for varebeholdninger indkøbt året før det aktuelle regnskabsår. Varebeholdninger indkøbt tidligere værdiansættes skønsmæssigt og under hensyntagen til forventet salgspris og udviklingen i markedsprisen på jern.

Værdiansættelsen af kapitalandele i Sealand Trees ApS er behæftet med usikkerhed ved måling af selskabets kapitalandele i den polske dattervirksomhed. Ved opgørelsen af kapitalandelens værdi, medregnes dattervirksomhedens juletræsplantage på basis af en kalkuleret kostpris. Der består en vis usikkerhed ved bedømmelsen af den aldersmæssige sammensætning af træerne i plantagen. Dernæst forekommer der usikkerhed om omsætteligheden af ældre og mulige beskadigede træer i plantagen.

Værdiansættelsen af kapitalandele i Fulbyejendomme ApS er baseret på dagsværdi for dattervirksomhedens grunde og bygninger samt øvrige investeringsejendomme. Værdiansættelserne er baseret på dagsværdier for landbrugsjord samt normalindtjening og budgetter for udlejede bygninger og ejendomme, herunder et af ledelsen skønnet afkastkrav, der udgør 5 - 10%. De anvendte skøn og forudsætninger ved værdiansættelse af ejendommene vurderes som forsvarlige, men er i sagens natur usikre og vanskelige at forudsige.

Det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelserne i dattervirksomheder og dermed af selskabets kapitalandele i de tilknyttede virksomheder er rimelige og forsvarlige og at værdiansættelserne udtrykker kapitalandelens værdi på balancedagen.

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

NOTER

	2023	2022
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat, refusion under sambeskatning	180.434	0
Regulering af udskudt skat	21.229	31.322
Regulering tidl. års skat	0	2.288
	<u>201.663</u>	<u>33.610</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	<u>244.310</u>	<u>41.041</u>	<u>41.041</u>	<u>0</u>
	<u>244.310</u>	<u>41.041</u>	<u>41.041</u>	<u>0</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld mv. til pengeinstitutter. Kautionforpligtelsen udgør 31/12 2023 kr. 21.495.907.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld kr. 21.251.707 og bankgarantier kr. 244.200 i de tilknyttede virksomheder har selskabet deponeret kapitalandele nom. 2.330.000 i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig værdi 31/12 2023 på kr. 45.356.559.
